
 

 str. 1 z 3 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

Kopřivnice – chodník Vlčovice - Mniší 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník), v platném znění 

 
mezi: 
 

Název: Město Kopřivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupení: Ing. Miroslav Kopečný, starosta 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1767241349/0800 

Oprávněný zástupce ve 
věcech obchodních a 
smluvních dodatků: 

   
Mgr. Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města 

Oprávněný zástupce ve 
věcech 
technických: 

XXXXX 
XXXXX 

 („objednatel“) 

a 

Název: SWIETELSKY stavební s.r.o.,  

SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby 
MORAVA 

Sídlo: Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno 

IČO: 480 35 599 

DIČ: CZ 480 35 599 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku:  

OR vedený u Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp. zn. 
C 8032 

Zastoupení:   Bc. Vladimír Lesovský, vedoucí odštěpného závodu 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu: 212269343/0300 

Oprávněný zástupce ve 
věcech obchodních a 
smluvních dodatků: 

 XXXXX 
   XXXXX 

Oprávněný zástupce   
ve věcech 
technických: 

 
XXXXX 

(„zhotovitel“) 
 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Kopřivnice – chodník Vlčovice - Mniší“ 

 str. 2 z 3 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních 

prací na základě výsledku zadávacího řízení „Kopřivnice – chodník Vlčovice - Mniší“ 

(dále také jen „SoD“). 

1.2 V souladu s čl. 16.2 SoD, který stanoví, že text SoD lze měnit nebo doplňovat pouze 

číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami, uzavírají smluvní 

strany tento dodatek (dále také jen „dodatek č. 1“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3 SoD, specifikovaný v příloze 

a) SoD (položkový rozpočet) upravuje o provedení dodatečných prací (méněpráce a 

vícepráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1, 

která je jeho nedílnou součástí.  

2.2 Odůvodnění změn: 

Změna č. 1 – Likvidace betonu, kontrola křížení sítí, přeložka vody, doplnění 

protihlukové stěny, napojení veřejného osvětlení, prodloužení termínu realizace  

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), upravuje objednatel stavební 

práce následovně. V místě mezi šachtami Š1 a Š2 se nacházel betonový základ, který 

překážel v trase kanalizace. Z důvodu kolize navržené kanalizace se stávajícími 

inženýrskými sítěmi bylo zapotřebí upravit podélný profil kanalizace, čemuž podléhalo 

provedení sond v kritických místech. Mezi šachtami Š8, Š9 a Š10 se nacházel litinový 

vodovod, bez jehož přeložení nebylo možno pokračovat v realizaci odvodnění. Na 

sloupy protihlukové stěny byly osazeny bezpečností krytky, které slouží jako ochrana 

proti krádeži panelů. V navrženém napojovacím místě se nenachází sloup vhodný pro 

osazení veřejného osvětlení a není zde možnost připojení. Je proto nutno osadit nový 

sloup a doplnit vedení veřejného osvětlení k jinému napojovacímu místu. S ohledem 

na skutečnost, že se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, o změnu, která nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, 

nejedná se o změnu podstatnou.  

2.3 S ohledem na výskyt nepředvídatelných překážek na stavbě, jak byly popsány v čl. 2.2 

tohoto dodatku č. 1, se článek 5.1 SoD upravuje následovně: 

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a 

položkového rozpočtu a činí: 

Cena bez DPH:  8 727 296,55 Kč 

Sazba DPH: 21 % 

Výše DPH: 1 832 732,28 Kč 

Cena s DPH: 10 560 028,83 Kč 

2.4 S ohledem na výskyt nepředvídatelných překážek na stavbě, jak byly popsány v čl. 2.2 

tohoto dodatku č. 1, není možné dodržet původně odhadovaný termín dokončení díla. 

Ukázala se tak potřeba provést změnu v čl. 4 SoD. Článek 4.1 SoD se proto upravuje 

následovně: 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Kopřivnice – chodník Vlčovice - Mniší“ 

 str. 3 z 3 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínech určených 

objednatelem: 

Předání staveniště: do 5 pracovních dnů od písemné výzvy objednatele. 

Dokončení díla: nejpozději do 17. 10. 2021. 

Předání díla: v den dokončení díla. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení SoD zůstávají beze změn. 

3.2. Tento dodatek č. 1 může být měněn pouze dohodou smluvních stran.  

3.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 1 nebo jeho přílohách 

nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 1 se smluvní 

strany dohodly, že dodatek č. 1 v registru smluv uveřejní objednatel.  

3.5. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále. 

3.6. Smluvní strany si dodatek č. 1 přečetly a prohlašují, že veškerá ujednání obsažená v 

tomto dodatku jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna 

na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho smluvní strany připojují 

podpisy osob k tomu oprávněných. 

3.7. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.8. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Kopřivnice dne XXXX na své XX. schůzi 

usnesením č. XXXX. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

 

 
V Kopřivnici 21.9.2021 V Brně 22.9.2021 

 

_________________ 

objednatel 

Město Kopřivnice 

 

 

 

______________________ 

zhotovitel 

SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný 

závod Dopravní stavby MORAVA  

 


